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Remiss En uppväxt fri från våld – En nationell strategi för 
att förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70)  

Er beteckning: S2023/00244 

Sammanfattning 

Förslagen innebär en större kostnad för länsstyrelsen än de medel som 

utredningen föreslår i årligt anslag.  

14.7.3 Länsstyrelserna ska stödja det lokala och 
regionala arbetet. 

Konsekvens: Förslaget kommer innebära kostnader över en lång tid. 

Erfarenhet ifrån Mäns våld mot kvinnor-uppdraget visar att det finns 

risker med att nationella myndigheter tar fram metoder och utbildningar 

som länsstyrelsen skall sprida. Ansvarig myndighet för framtagandet av 

metodstöd har sedan släppt taget om sitt material och ej fortsatt med att 

utbilda i materialet. Där har privata aktörer tagit över marknaden och 

länsstyrelsen har nu stora kostnader för att kunna erbjuda dessa 

utbildningar.  

 

15.1.3 Ökad tillgång till målgruppsanpassat stöd till 
föräldrar 
Synpunkt: Länsstyrelsernas uppdrag kring det universella 

föräldraskapsstödet upphörde vid årsskiftet 2022/2023 och ersattes av ett 

uppdrag kring brottsförebyggande föräldraskapsstöd till de län i vilka det 

finns utsatta områden. Länsstyrelsen i Blekinge län är en av de 

länsstyrelser som ej har kvar föräldraskapsstödsuppdraget. Det är i 

dagsläget endast ett fåtal länsstyrelser som har uppdraget kvar utifrån om 

de enligt polismyndigheten har utsatta områden i sitt län.  

 

15.3.1 Förbättrad information om samhällets 
stödinsatser 
Konsekvenser: Kan ge upphov till en större kostnad då 

samordningsfunktionen behöver ta in externa kunskaper så som 

kommunikatörer och PR-byrå för att ta fram materialet och även för 

senare spridning. 

 

Yttrande  
 

Datum 

2023-06-27  

 

  
 

Ärendebeteckning  

100-1869-2023  

 



Länsstyrelsen Blekinge Yttrande  
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16.4.2 Länsstyrelserna ska stödja det lokala och 
regionala arbetet 
Synpunkter: Bedömningen grundas till del på att länsstyrelsen har ett 
folkhälsouppdrag, det finns i dagsläget inget förlängningsbeslut på det 

uppdraget som upphör vid årsskiftet 2023/2024.  

 

Föreslagna 21 miljoner till 21 länsstyrelser räcker inte till en heltidstjänst 

per länsstyrelse och lämnar inget utrymme till vare sig nationell 

samordning inom länsstyrelserna eller verksamhetsmedel för exempelvis 

framtagande och spridning av kunskapshöjande insatser och material. Så 

som uppdraget är skrivet kommer länsstyrelsen behöva medel för att 

kunna genomföra sitt uppdrag så som utbildningar och 

kompetenshöjande insatser. En nationell samordningsfunktion inom 

länsstyrelserna, bedöms som mycket viktigt i detta uppdrag då det berör 

många andra pågående uppdrag som länsstyrelserna har.   

 

Det sammanlagda behovet för länsstyrelserna ligger på samma nivå som 

ANDTS-uppdraget, 33,5 miljoner kronor per år.  

 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av länsråd Helena Morgonsköld med handläggare 

Emma Käll som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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